
UCHWAŁA NR 458/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 487, z 2017 r., poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r., poz. 310, 
poz.650) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasadę usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych:

miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych: do 4,5% 
zawartości alkoholu oraz piwa,  powyżej 4,5% do 18%  zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), powyżej 18% zawartości alkoholu, lokalizuje się 
w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od:
1) szkół;
2) przedszkoli;
3) żłobków i klubów dziecięcych;
4) placówek oświatowo-wychowawczych;
5) boisk;
6) kaplic, kościołów;
7) ośrodków wsparcia i ośrodków interwencji kryzysowej;
8) domów pomocy społecznej;
9) jednostek wojskowych.

2. Odległość określoną w § 1  ust. 1 mierzy się najkrótszą drogą od wejścia 
do miejsca sprzedaży napojów alkoholowych do wejścia do obiektów, 
o których mowa w ust.1, a w przypadku gdy obiekty te są posadowione na 
terenie posiadającym trwałe ogrodzenie - do najbliższego wejścia na ten 
teren. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla 
ruchu pieszego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r., - 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1260, 1273, 1926 i z 2018 r., 
poz. 106, 138 oraz 317).

3. Zasady określonej w ust. 1 i 2 nie stosuje się przy wydawaniu zezwoleń 
jednorazowych.

Id: 3415ADE7-67B8-46A3-B670-AC0E1F4378AB. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
  

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 3415ADE7-67B8-46A3-B670-AC0E1F4378AB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 458/XLVI/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Śrem miejsc
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi
(Dz. U. z 2016 r., poz. 487, z 2017 r., poz. 2245 i 2439 oraz z 2018 r.,
poz. 310, poz. 650) stanowi kompetencję Rady Miejskiej w Śremie do
ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na
terenie gminy Śrem.

Nowa uchwała ustala zasadę lokalizacji miejsc sprzedaży napojów
alkoholowych, precyzując sposób ustalenia odległości miejsca sprzedaży
na  odległość, nie mniejszą niż 30 metrów, do wymienionych w uchwale
obiektów.

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r., o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy
o bezpieczeństwie imprez masowych ( Dz. U. z 2018 r., poz. 310) do dnia
wejścia w życie uchwały, zachowuje moc uchwała Nr 202/XXVII/04 Rady
Miejskiej w Śremie z dnia 29 czerwca 2004 r., w sprawie ustalenia dla terenu
gminy Śrem liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5%
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy
Śrem miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. Woj.
Wielk. z 2012 r., poz. 3017).

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez 29 jednostek
pomocniczych gminy Śrem, negatywnie przez 1, nie uzyskano opinii od
3 jednostek pomocniczych, a także pozytywnie przez Dowódcę Garnizonu
Jednostki Wojskowej w Śremie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 3415ADE7-67B8-46A3-B670-AC0E1F4378AB. Podpisany Strona 1



Id: 3415ADE7-67B8-46A3-B670-AC0E1F4378AB. Podpisany Strona 2




